

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
*Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO.....



**EXTRATO**



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2023**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **TATIANE DOS REIS SOUZA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.551.706/0001-68, situada à Rua 13 de Maio, nº 700, bairro Santa Cruz – Cipó-BA, neste ato representado por **Tatiane dos Reis Souza**, inscrito no CPF/MF sob o n.º 024.626.585-05, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 045/2022, com abertura em 09/12/2022, homologado em 08/03/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 126.900,00 (cento e vinte e seis mil e novecentos reais) para o lote 02, com os seguintes valores unitários:

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cabeça de impressão epson l3150, 3250	UND	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
2	Cartucho 80ml de plotter t250 hp	UND	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
3	Cartucho hp 122 color	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
4	Cartucho hp 122 preto	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
5	Cartucho hp 60 color	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
6	Cartucho hp 60 preto	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
7	Cartucho hp 662 color	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
8	Cartucho hp 662 preto	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
9	Roletes Pickup Para Avison Ad230 Ad240 Ad250f Ad260f Ad280	UND	10	R\$ 545,00	R\$ 5.450,00
10	Tinta 100ml para reasevatorio de e bulk das impressoras epson l3150, 3250	UND	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
11	Toner brother dcp 8112	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
12	Toner brother tn-8021 original	UND	50	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
13	Toner Compatível Hp W1105 105a Para M107a M107w M135a M135w com chip	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
14	Toner Compatível P/ Hp 58a Cf258a 258a M404 M428 com Chip	UND	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
15	Toner hp 05a	UND	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
16	Toner hp 12a	UND	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
17	Toner hp 83a	UND	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
18	Toner hp 85a	UND	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
19	Toner tn-3442 p/ brother dcp-l5502dn dcp-l5652dn hl-5102 hl-l6202 6402 5702	UND	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
20	Toner xerox versalink B405 106R03585 Rendimento (em páginas): 24600	UND	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
21	Unidade cilindro de imagem brother dr3440	UND	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
22	Unidade de cilindro brother B7535, B7520	UND	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
23	Unidade de cilindro xerox versalink B405	UND	20	R\$ 960,00	R\$ 19.200,00
24	Unidade de fusora brother dcp 8157, 8152	UND	6	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
<b>VALOR TOTAL (CENTO E VINTE E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)</b>					<b>R\$ 126.900,00</b>

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 045/2022-SRP**

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 045/2022-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 350/2022, a empresa **TATIANE DOS REIS SOUZA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 11.551.706/0001-68, no seguinte valor global: R\$ 126.900,00 (cento e vinte e seis mil e novecentos reais) para o lote 02. Tipo: menor valor global por lote. Objeto: registro de preços para eventual aquisição materiais de informática, para atender às necessidades do município de Cipó/BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 08 de março de 2023.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 045/2022-SRP**

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 045/2022-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 350/2022. Objeto: registro de preços para eventual aquisição materiais de informática, para atender às necessidades do município de Cipó/BA. Tipo: menor valor global por lote. Empresa: TATIANE DOS REIS SOUZA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 11.551.706/0001-68, no seguinte valor global: R\$ 126.900,00 (cento e vinte e seis mil e novecentos reais) para o lote 02.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 08 de março de 2023.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ**  
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2023**

Pregão Eletrônico nº 045/2022-SRP. Processo Administrativo nº 350/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: **TATIANE DOS REIS SOUZA ME**: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.551.706/0001-68. Objeto: a contratação de empresa para aquisição de materiais de informática, para atender às necessidades do município de Cipó/BA. O valor do contrato é de R\$ 88.360,00 (oitenta e oito mil trezentos e sessenta reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 08/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 08 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.